(43. Praedicta tamen constitutio S. Pii V de non conferendis beneficiis resignatis consanguineis, affinibus vel familiaribus episcopi collatoris, vel resignantis, aut dimittentis, non habet locum in beneficiis de jure patronatus, cum ipsa debeant conferri praesentatis a patronis, prout declarasse Gregor. XIII refert Pyrr. Corrad., *loc. cit.*, n. 54; his verbis: « Nos Hieronymus tituli S. Pancratii S. R. E. presbyter cardinalis Matthaeus fidem facimus et attestamur, in libris sacrae congregat. Concilii, qui apud nos asservantur, adnotatum esse, quod fel. rec. Greg. XIII declaravit beneficia juris patronatus non comprehenduntur in § *Caeterum* contento in constitut. san-

est illi nominato jus aliquod ex ea nominatione, seu precum interpositione acquisitum, ac consequenter nulla eadem injuria irrogatur. Reiffenstuel, ad tit. *De renuntiat.*, § 5, n. 114. (*Editores Casinenses*.)

mem. Pii V, relaxante prohibitionem de non admittendis resignationibus; quo § prohibentur episcopi beneficia eorum manibus resignata, eorum, aut resignationum affinis, consanguineis vel familiaribus conferre.

« Hieronym. card. MATTHÆIUS. »

ADDITIONES CASINENSES.

Sic etiam si parochia vacaret per obitum, tunc utique ad concursum admitti possunt præfati consanguinei, affines et familiares, et alicui ex ipsis, si quidem dignior fuerit deprehensus, parochialis ecclesia confertur, ut ex decreto Sixti V, relato a Benedicto XIV, in *synod. dioces.*, lib. XIII, cap. 24, n. 6; in hæc sane verba: « Sanctitas Sua decrevit declarationem congregationis (quam Lucius noster affert hic supra n. 42) approbatam a felicis recordationis Gregorio XIII retinendam esse juxta terminos constitutionis piæ memoriæ Pii V, in parochialibus vacantibus per resignationem admissam per episcopum et inferiores collatores; occurrente autem vacatione parochialium per obitum, non esse arcendos a concursu familiares aut consanguineos ipsorum ordinariorum, sed iisdem conditionibus et legibus censendos esse cum aliis concurrentibus ex forma concil. Tridentini, et constitutionis ejusdem Pii V, de provisionibus parochialibus, etc. Quod decretum in congregatione habita die 16 Junii 1589 fuit ab illustrissimis dominis commendatum, et juxta illud in posterum respondendum erit in casibus occurrentibus, etc. »

« Quoties igitur (prosequitur Benedictus XIV, l. c.) parochia per resignationem vacaverit; si eandem suo, vel resignantis consanguineo, aut familiari conferat episcopus, aperte peccat in litteram Piana constitutionis prohibentis, ne beneficia in episcoporum manibus resignata, personis supradictis conferantur; at si eisdem conferat parochiam, quæ per obitum vacaverit, nullatenus Piana bullam lædit, quippe quæ non nisi de vacationibus per resignationem loquitur. »